

## یکشنبه 11 اسفند 1387 / 3 ربيع الاول 1430 / 1 مارس 2009



63 سال پیش درچین روزی - 11 اسفندماه سال 1324 هجری شمسی: براساس عهدنامه سه جانبه کلیه نیروهای انگلیسی خاک ایران را ترک گفتند. اما نیروهای روسیه ازتخلیه ایران خوددراي کردند. درهمین روزاديو مسکو اعلام کرد: روسیه قوای خود را ازبک قسمت ازایران که تااندازه‌اي آرام به نظرمی‌رسد خارج خواهد کرد. این نواحي شامل مشهد، شاهرود و سمنان بود.

9 سال پیش درچین روزی - 11 اسفندماه سال 1378 هجری شمسی: سرتیپ یوسف ابوالفتحی فرمانده ناحیه انتظامی فارس هنگام بازگشت ازآموریت تجسسی برائربروز نقض فنی دربالگرد حامل ایشان؛ به شهادت رسید. سرتیپ ابوالفتحی مدتها درجبهه‌هاي نبرد حق بر باطل چون سربازي فداکارجنگید و سرانجام به فیض شهادت نایل آمد.

93 سال پیش درچین روزی - 11 اسفندماه سال 1294 هجری شمسی: نظامیان انگلیسی به جنوب ایران وارد شدند و گروهی بنام تفنگداران جنوب را بریاست سرپرستی سایکس تشکیل دادند. این گروه که با حروف اختصاری(اس پی اِر) خوانده می‌شدند بعد ازاجرای مفاد قرارداد استعماری 1907 و تقسیم ایران به سه منطقه تحت نفوذ دولتهای انگلیس و روسیه بوجود آمدند.

87 سال پیش درچین روزی - 11 اسفندماه سال 1300 هجری شمسی: مرتضی حنّانه ازاستادان برجسته موسیقی ایران متولد شد. استاد حنّانه بعد ازگذراندن دوره هنرستان موسیقی با گروهی ازهنرمندان، ارکسترسمفونیک تهران را پایه گذاری کرد. سپس به ایتالیا رفت و مدتی دراین کشور به تحصیل موسیقی پرداخت و پس ازبازگشت عضو شورای عالی موسیقی راديو شد. درهمین ایام ارکسترفارابی راديو را پایه گذاری کرد. ازآثاراستاد مرتضی حنّانه قطعاتی همچون «صبرو ظفر، بزرگداشت فردوسی» را می‌توان برشمرد؛ همچنین کتاب «گامهای گمشده» ازتألیفات اوست.

1429 سال پیش درچین روزی - سوم ربيع الاول سال يك هجری قمری: در چنین روزي از ماه ربيع الاول : حضرت محمد (ص) پیامبر بزرگوار اسلام پس از سه روز اقامت در غار ثور از آن مکان خارج شدند و به سوی مدینه هجرت کردند. کفار قریش حضرت رسول اکرم (ص) را در مسیر هجرتشان از مکه به مدینه تعقیب می کردند، از این رو ایشان به امر پروردگار متعال در این غار ماوا گزیدند تا پس از رفع خطر به حرکت خویش ادامه دهند. شایان توجه است که هجرت پیامبر (ص) در آینده اسلام تاثیر بسیار مهمی داشت از این رو مبدا تاریخ مسلمانان قرار گرفت .

1429 سال پیش درچین روزی - در چنین روزي از ماه ربيع الاول : حضرت محمد (ص) پیامبر بزرگوار اسلام پس از سه روز اقامت در غار ثور از آن مکان خارج شدند و به سوی مدینه هجرت کردند. کفار قریش حضرت رسول اکرم (ص) را در مسیر هجرتشان از مکه به مدینه تعقیب می کردند، از این رو ایشان به امر پروردگار متعال در این غار ماوا گزیدند تا پس از رفع خر به حرکت خویش ادامه دهند شایان توجه است که هجرت پیامبر (ص) در آینده اسلام تاثیر بسیار مهمی داشت از این رو مبدا تاریخ مسلمانان قرار گرفت .

1366 سال پیش درچین روزی - سوم ربيع الاول سال 64 هجری قمری: خانه کعبه در نتیجه جنگ میان سپاه شام و عبدالله بن زبیر به آتش کشیده شد . این زبیر از جمله افراد با نفوذی بود که پس از مرگ معاویه با یزید بیعت نکرد و با قدرت تمام مقابل او ایستاد در این نبرد ابتدا مسلم بن عقبه از جانب یزید مامور دفع عبدالله شد ولی در میان راه به هلاکت رسید و بجای او حصین بن نمیر فرمانده سپاه شد .ابن نمیر با گروه کثیری به مکه رفت و پس از محاصره این شهر با پرتاب گلوله های آتشین خانه خدا را تخریب کرد و به آتش کشید در همین اثنا خیر مرک یزید اعلام شد از این رو ابن نمیر جنگ را رها کرد و روانه شام شد .

981 سال پیش درچین روزی - سوم ربيع الاول سال 449 هجری قمری : « ابو اعلاءمعری » شاعر و نویسنده مسلمان در گذشت . ابو العلاء معری با وجود محرومیت از نعمت بینایی از علم لغت ، ادب و حکمت یونانی و هندی را تا حد استادی آموخت و از کودکی سرودن شعر را آغاز کرد و از آثار وی رساله الفقرا را می توان نام برد .

194 سال پیش درچین روزی - اول مارس سال 1815 میلادی: سلطنت صد روزه ناپلئون بناپارت بعد ازگریزواوازجزیره اِلب آغازشد. ناپلئون در28فوریه همان سال با هزارتن ازافسران و سردمداران خود ازالب گریخت و با پیاده شدن درخلیج ژوان به فرانسه بازگشت. با ورود ناپلئون به فرانسه سلطنت صد روزه او آغازشد.

138 سال پیش درچین روزی - اول مارس سال 1871 میلادی: مجلس ملی فرانسه به اتفاق آراء، ناپلئون سوم و خانواده وی را ازسلطنت درآن کشور رسماً خلع کرد و به این ترتیب سلطنت بطور کلی ازفرانسه و دیگرکشورهایی که او ضمیمه فرانسه کرده بود برچیده شد.

111 سال پیش درچین روزی - اول مارس سال 1898 میلادی: جزیره پورتوریکو به تصرف مهاجمان امریکایی درآمد. بدین ترتیب این کشور زراد خانه امریکا شد و استکبارجهانی سیزده پایگاه نظامی درآن بوجود آورد. اوضاع سیاسی پورتوریکو درچند سال اخیرسیارناپسامان بوده و همواره دچارتشنجات سیاسی شده است.

43 سال پیش درچین روزی - اول مارس سال 1966 هجری میلادی: نخستین سفینه فضایی بشربرسطح سیاره زهره فرود آمد.این سفینه را که وزنش به يك تن می‌رسید شوروی سابق به فضا پرتاب کرده بود. سفینه یاد شده که «ونوس3» نام داشت فاصله کره زمین تا سیاره زهره را درمدت سه ماه و نیم پیمود.